| MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Universita e della Ricerca |

|AOODPUN - Dipartimento per I'Universita, 'AFAMC e la Ricerca‘

| REGISTRO DECRETI |
Prot. n. 0002459 - 24/07/2014 - REGISTRAZIONE

: //f// (e e /e ._/J/?m:’mwe, f/// / Grtvetdtta e zé/é  Sltceitca
./////)ﬁ//.u ,//:/’az ///;/n/),)r/:l._ / ///n ) /'w-u/w:r/ #ie -/}/m/”r/, /7;/.;”'”/ - /;-flh‘/’!(’rl 1/4(! 14; . /ﬂﬂ et
//I)r,‘ [T VCr;/( )rf//»r i /’//}‘If’ - /‘)//f.'l / /Z”//l// ‘//f/ (//N//./’- rf/z . ,/f//ﬂ( (4 /‘////N*( I.H/f()/(»

/y/r//rw X

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l'articolo 3 della Legge 28 giugno 1977, n. 394, sul potenziamento dell’attivita
sportiva universitaria;

VISTA la Legge 27 dicembre 2013 n.147 (Legge di Stabilita per I'anno 2014), che in
Tabella C ha destinato per I'E.F. 2014 l'importo di € 5.216.000,00 per gli interventi

di cui alla Legge n.394/1977;

VISTA la Legge 27 dicembre 2013 n.148 (Legge di Bilancio per I'anno 2014), che in
Tabella 7 ha destinato per I'E.F. 2014 sul Capitolo 1079 dello stato di previsione di
questo Ministero, destinato agli interventi di cui alla Legge n.394/77, l'importo di €
5.216.000,00 ;

CONSIDERATA la necessita di procedere all'impegno e al contestuale pagamento
dello stanziamento di € 5.216.000,00 per il potenziamento dell’attivita sportiva
universitaria;

VISTO il decreto n. 45 del 24 maggio 2007 (registrato alla Corte dei conti il 24 luglio
2007, reg. 6, fg. 29) che individua i parametri di valutazione ai fini della ripartizione
dei fondi previsti sul Capitolo 1709 per il potenziamento dell’attivitd sportiva
universitaria affidato alle attivita dei Comitati sportivi Universitari istituiti presso le
universita;

VISTI i punteggi ottenuti nel corrente anno dai singoli Atenei in stretta applicazione
ed aderenza ai parametri di valutazione prefissati con il citato D.M. n. 45/2007,
riportati nella tabella A allegata al presente decreto e costituente parte integrante
dello stesso;

TENUTO CONTO che, a fronte dei dati caricati dagli Atenei ai fini della
ripartizione del 2014, all'Universita degli Studi di Messina con riferimento alla
ripartizione dei fondi 2014 spetta un punteggio pari a 576,08 ed un conseguente
contributo pari ad € 132.579,35;

TENUTO CONTO tuttavia che I'Universita degli Studi di Messina con riferimento
alla ripartizione dei fondi relativa all’E.F. 2013 ha comunicato (con note prot.
n.15841 del 12.03.2014 e .prot. n.34504 del 21.05.2014) di avere erroneamente
indicato al MIUR la disponibilita di strutture di cui in realta non disponeva;

TENUTO CONTO dunque che, a fronte di questa erronea indicazione di strutture,
I'Universita degli Studi di Messina nel 2013 si ¢ vista attribuire 79,55 punti in piu di
quelli che realmente le sarebbero spettati, percependo di conseguenza una
contributo pit alto di 22.798,99 € rispetto a quello che le sarebbe realmente
spettato;

LDP/gf D.D. di impegno e contestuale pagamento Capitolo 1709 E.F. 2014



,%1 TQE“'“'
. ( . ), i ?
%//%20 /e Afzmzuﬂ /4 /4{/6/}&&"2 e dotty Frcerca

_///w)/n,z”//r/’”; ///”un,uﬁr' HOI5.. Possmaeime < AR /Zf,)nwé’ o Boterlons ///1/) o Soreren
f/r)r_,; tepie -6///( ),_,.///”; /-/(//I’N rorter /// . _/Z//////z/r ff/r/ //N!/f) /_H// % /z‘rr Ve ////(‘( Dtz iee

/y/,_,,, X

TENUTO CONTO della necessita di recuperare da UniMe la somma non dovuta per il
2013 (€22.798,99 ) anche al fine di poterla distribuire nell’ambito della ripartizione 2014
agli altri Atenei che ne avrebbero dovuto usufruire nel 2013;

RITENUTO di procedere al recupero degli importi non dovuti operando una
compensazione tra quanto si dovrebbe recuperare dall’'Universita degli Studi di Messina
sul 2013 (€ 22.798,99) e quanto si dovrebbe riconoscere alla stessa per il 2014 (€

132.579,35);

TENUTO CONTO dunque che, a fronte della richiamata compensazione, all'Universita
degli Studi di Messina deve corrispondersi per Esercizio 2014 I'importo di euro
109.780,36 anziché quello di € 132.579,35 che in realta le spetterebbe a fronte dei 576,08
punti ottenuti nel corrente esercizio (€ 132.579,35 - € 22.798,99 = € 109.780,36);

TENUTO CONTO che a far tempo dall'anno 2014, tra gli Atenei aventi diritto
all'assegnazione di un contributo a favore della promozione delle attivita sportiva ai sensi
della Legge n.394/77, si é aggiunta anche 'Universita statale del Piemonte Orientale
“Amedeo Avogadro”, avendo la stessa istituito il Comitato di Ateneo per lo Sport di cui
alla richiamata legge (come da comunicazione effettuata dal Rettore prot. n. 2770 del 3
marzo 2014);

CONSIDERATA la necessita di procedere all’accreditamento del contributo di cui alla
L. n.394/77 relativo all'anno 2014 al fine di consentire il regolare funzionamento dei
Comitati di Ateneo per lo Sport Universitario;

ACCERTATO l'attuale disponibilita di € 5.216.000,00 sul capitolo 1709 dello stato
di previsione di questo Ministero per I'Esercizio Finanziario 2014;

TENUTO CONTO che attualmente & ancora in corso di registrazione il Decreto del
Capo Dipartimento n.2230 del 2 luglio 2014 con il quale é stato conferito I'incarico di
reggenza dell'Ufficio X della Direzione Generale per 'Universita, lo Studente ed il Diritto
allo Studio Universitario alla dott.ssa Luisa A. De Paola, Dirigente di ruolo di II fascia
della citata Direzione;

VISTO il D.P.R. 20 giugno 2014 (registrato alla Corte dei conti I'11 luglio 2014, foglio
2676), con il quale al dottore Daniele Livon é stato conferito 1”incarico di funzione
dirigenziale di livello generale di Direttore Generale della Direzione Generale per
I'Universita, lo Studente ed il Diritto allo Studio Universitario, del Dip. per I'Universita,
’AFAM e per la Ricerca del Ministero dell'Istruzione, dell’'Universita e della Ricerca;

VISTO il D.D. del 22 luglio 2014 prot. n.2395, con il quale ¢ stata attribuita la delega per
I'esercizio dei poteri di spesa, in termini di competenza, residui e cassa, sul Capitolo 1709
dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per I'E.F. 2014, alla dottoressa
Luisa A. De Paola, Dirigente di ruolo di II fascia della Direzione Generale per
I'Universita, lo Studente ed il Diritto allo Studio Universitario del MIUR;

LDP/gf D.D. diimpegno e contestuale pagamento Capitolo 1709 E.F. 2014



RS
. /Aw!.)fé//" rré// ,‘g/z‘ﬂ,ﬁ&-we, fé// /4/!/67}4& & aé/é %&'ﬁ?{ﬂ

f///rﬁf};,/a //fﬁ//;r; //////nru/%z' / /V/r/ ./f'-)a,/r/,.” #e - /}/r.//rrw . //f.)((‘f// = // fr”/rr-(/ f'//:f') et . fgrr)rr(
_//.r)/,;‘r( 20 ‘//‘1)11 )/////1(; / ///JI;‘/},)I/II“ / i /‘//?//”/u_/: rr/t/,//.f)//lf' r//g//- g /2/( e //)’//1 erdelrire

/%/ vere X

DECRETA
Articolo 1

Per I'Esercizio Finanziario 2014, lo stanziamento attuale sul Capitolo 1709 -
potenziamento dell’attivita sportiva universitaria - da destinare alle attivita dei
Comitati Sportivi Universitari degli Atenei indicati nella acclusa tabella A — che
costituisce parte integrante del presente decreto - risulta, essere pari all'importo di €
5.216.000,00.

Articolo 2

Per le motivazioni di cui in premessa € impegnata la somma di €. 5.216.000,00
sul Cap.1709 del Ministero dell’Istruzione , Universita e Ricerca per I’Esercizio 2014 ,
per contributi a favore degli Atenei di cui all’allegata tabella A per le attivitd dei
Comitati Sportivi Universitari presso di essi istituiti.

Articolo 3

Per le motivazioni di cui in premessa é altresi accreditata, secondo la ripartizione
di cui all’allegata tabella A, che costituisce parte integrante del presente decreto, la
somma di €. 5.216.000,00 in favore degli Atenei indicati nella citata tabella per le
attivita dei Comitati Sportivi Universitari presso di essi istituiti.

Articolo 4
Gli importi di cui al precedente articolo graveranno sul Capitolo 1709 dello stato di
previsione della spesa di questo Ministero per I'Esercizio Finanziario 2014.

Il presente decreto sara inviato ai competenti Organi di controllo.

ILDIRETTORE GENERALE
/ Dott. Daniele Livon

[/ |ae (Ve s
v

LDP/gf D.D. diimpegno e contestuale pagamento Capitolo 1709 E.F. 2014



TABELLA A - Allegato al D.D. n. 2459 del 24 luglio 2014

PROSPETTO DICHIARAZIONI PER I'E.F. 2014 - Capitolo 1709 contributi Legge n.394/77

importi erogatinel | importi che
anno 2013 che | 29133 Unbache | dovevano ssers importi dovuti per | ‘sragarex 12014,
Punteggi | contributo attribuito | "\ 0\ "po o 7| invece NON | erogati agliaitri il 2014 in ragione | tenuto conto delle
Universita attribuito nel | nel 2013 (con D.D. s esserle e ok Punteggl 2014 | © ) punteggio | compensazioni da
2013 n.1296/2013) assegnatoa | ‘.m e %( ottenuto nel 2014 -ﬂtﬂu;o;; con il
UniMe 2014) adesso nel 2014)
Ancona, Politecnica delle Marche 292,58 € 86.174,20 € 307,14 308,12 € 70.911,82 € 71.218,96| ',J'
Bari, Universita degli Studi 909,94 € 268.003,55 €958,21 909,94 €209.414,64] €210.372,85| ,
Bergamo, Universita degli Studi 270,48 € 79.664,93 € 284,05 270,48 € 62.248,41 € 62.532,46] [V
Bologna, Alma Mater Studiorum 1.130,15 € 332.859,43 €1.192,41 1.123,75 € 258.619,33] € 259.811,74| |
Brescia, Universita degli Studi 469,50 € 138.280,90 € 494,78| 469,90 €108.143,03| €108.637,81|
Cagliari, Universita degli Studi 814,60 € 239.922,51 € 858,47 665,60 €153.181,53] € 154.040,00| *
Camerino, Universita degli Studi 369,35 € 108.783,95 € 389,21 373,18 € 85.883,84| € 86.273,05| V'
Campobasso, U. d. S. del Malise 176,04 € 51.850,71 € 183,52 136,50 €31.414,18]  €31.597,70|
Cassino, Universita degli Studi 521,23 € 153.517,10 € 549,03 559,05 €128.660,06] € 129.209,09] .,
Catania A.R.LT., Universita degli Studi 688,28 € 202.717,73 € 725,35 588,28 €158.401,12] €159.126,47)
Catanzaro, Magna Graecia 99,50 € 29.305,54 € 104,85 105,55 €24.291,33] €24.396,19|1/
Chieti-Pescara, Gabriele D'Annunzio 439,00 €129.297,79 € 462,65 475,20 €109362,78] €109.825.42|
é;‘l’:;:?ta RS LE) U e el 270,50 € 79.669,82 € 285,07 286,00 €65820,19|  €66.105,26| |
Ferrara, Universita degli Studi 377,10 € 111.066,51 € 397,41 386,80 € 89.018,35 €89.415,76| -
Firenze, Universita degli Studi 508,50 € 149.767,49 € 535,88 508,00 €116911,39] €117.447,27| 4,
Foggia, Universita deqli Studi 173,00 € 50.953,34 €182,32 161,50 €37.167,69] €37.350,02) ,
Genova, Universita degli Studi 571,40 € 168.293,30 € 602,17 632,95 €145667,44 €146.269,62| |’
L'Aquila - Coppito, Universita degli Studi 226,16 € 66.610,45 € 238,34 230,81 € 53.118,73] € 53.357,08| v
Lecce, U. d. S. del Salento 526,00 € 154.922,73 € 553,33 526,00 €121.053,92] €121.607,24] ¢
Macerata, Universita degli Studi 210,00 € 61.850,88 € 221,31 210,00 €48329,51]  €48.550,82|
Messina, Universita degli Studi 678,03 € 199.698,82 79,55 € 22.798,99 576,08, €132.579,35] €109.780,36] |/
Milano, Universita deqli Studi 854,20 € 251.585,82 € 900,20 861,60 €198.289,07] €199.189,28| +
Modena-Reggio E., Universita degli Studi 297,10 € 87.504,27 €313,10 296,80 €68.305,71] €68.618,81]
Napoli, Federico 1T 1.384,00 € 407.626,75 € 1.458,54 1.384,00 €318.514,48] €319.973,02]
Napoli, Parthenope 228,35 € 67.255,47 € 240,65 242,95 €55912,64] €56.153,29]
Napoli, L'Orientale 243,00 € 71.570,30 € 256,09 298,00 €68.581,88] €68.837,97| v
Napoli, U. d. S. Seconda 87,60 € 25.800,65 €92,32) 95,50 €21.97842] €22.070,74
Padova, Universita degli Studi 877,34 € 258.401,20 € 924,59 365,34 €199.149,80] € 200.074,39
Palermo, Universita degli Studi 990,33 € 291.679,33 € 1.044,25 993,12 €228.557,16] €229.601,41] .
Parma, Universita deqli Studi 888,39 € 261.655,26 € 936,71 889,69 €204.752,57] € 205.689,28|
Pavia, Universita degli Studi 412,30 €121.433,90 € 434,50 420,38 €96.746,47]  €97.180,97|\
Perugia, Universita degli Studi 275,26 €81.072,31 € 289,55 275,71 €63.451,31]  €63.740,86)
Pisa, Universita degli Studi 702,50 € 206.905,52 € 740,33 903,50 €207.931,9| € 208.672,30] »
Potenza, U. d. S. della Basilicata 113,30 €33.370,02 €119,40 113,30 €26.074,92]  €26.194,33
Reggio Calabria, Mediterranea 70,20 € 20.675,87 €73,98 77,90 €17.927,95]  €18.001,92|
Roma, La Sapienza 1.060,70 € 312.405,85 €1.117,83 1.047,70 €241.118,23] € 242.236,05
Salerno, Universita degli Studi 502,10 € 147.882,51 €529,14 502,20 €115.576,57] € 116.105,71
Sassari, Universita degli Studi 278,40 € 81.996,60 € 293,39 278,50 €64.094,14]  €64.387,52|
Siena, Universita degli Studi 265,30 €78.138,28 € 279,59] 264,70 €60.918,20] €61.197,78| .
Teramo, Universita degli Studi 45,70 € 13.460,93 € 47,16| 68,60 €15.787,64]  €15.834,80
Torino, Universita degli Studi 1.041,05 € 306.618,37 €1.097,12] 1.054,55 €242.694,69] €243.791,81
Torino, Politecnico 410,00 € 120.756,48 € 432,08 410,00 €94.357,61] €94.789,70| -
Trieste, Universita degli Studi 286,38 € 84.346,93 € 301,80 287,78 €66.229,8d €66.531,64] '
Udine, Universita degli Studi 205,20 € 60.437,15 € 216,25 205,20 €47.224,84]  €47.441,08|
Urbino, Carlo Bo 67,10 €19.762,83 €70,71 72,10 €16.593,13] € 16.663,84)
Varese, U. d. S. dellnsubria 73,70 € 21.706,71 € 77,67 170,20 €39.169,92]  €39.247,59|
Venezia, Ca' Foscari 251,10 € 73.955,98 € 264,62 251,60 €57.903,36]  €58.167,98] ¥
Verona, Universita degli Studi 428,01 € 126.060,93 € 451,06 429,91 €98.939,71]  €99.390,77]
Viterbo, U. d. S. della Tuscia 257,00 € 75.693,70 € 270,84 253,50 €58.340,62]  €58.611,46|
X_E:f;:_';"a;fde' Plermanie Qieniag 0 €0,00 €0,00 46,40 €10.67852]  €10.678,52
TOT. 2014| 22664,413600| € 5.216.000,00| € 5.216.000,00
1l DIRATTQRE GENERALE
Dott. iele Livon



